
 

 

Proponente: Direzione Amministrativa 28/11/2013 
                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 

Oggetto:  “Fornitura software per applicazione sperimentale nuova contabilità Enti 
Locali ex D.Lgs. n. 118” - ditta G.C.S. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

  
IL DIRETTORE 

 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 

Ricordato che il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, in vigore dal 2014, detta nuove 
regole per il sistema contabile e i bilanci degli enti territoriali e dei loro enti ed organismi 
strumentali.  
 
Considerata la scelta della Provincia di Venezia di cimentarsi nella sperimentazione con 
decorrenza dal 2014 e la richiesta da parte della stessa all’APT di Venezia di collaborare, 
quale ente strumentale nell’ armonizzazione dei bilanci in considerazione anche 
dell’obbligo del bilancio consolidato provinciale. 
 
Tenuto conto che l’APT è un’Azienda Consortile che applica le regole contabili dettate dal 
codice civile e della specifica normativa in materia di Aziende Speciali di cui al DPR 4 
ottobre 1986 n. 902 necessita l’integrazione del software in uso attraverso una modifica 
del piano dei conti integrato con i codici SIOPE. 
 
Verificato con la ditta G.C.S. di Belgioioso, proprietaria del software, la possibilità di 
modifica ed integrazione del programma  in uso e visto l’offerta economica del 15 
novembre 2013 che prevede l’implementazione attraverso la gestione dei codice SIOPE 
per un importo di € 4.600,00; 
 
Preso atto della necessità di dar corso a quanto sopra al fine di dar corso alla della 
sperimentazione ex art. 9 del d.l 102/2013 nel rispetto dei principi fondamentali di 
coordinamento della finanza pubblica e di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 già dal 1 gennaio 
2014; 

 
Tutto ciò premesso 
 

 
VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 



 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 
 
 

 
DECRETA 

 
1. di impegnare la spesa complessiva di € 4.600,00 iva esclusa sul conto 102.0020 

Software; 
 

2. di incaricare il dott. Massimo Romano alla liquidazione delle prestazione cui al 
punto 1) alla G.C.S. di Belgioioso su presentazione di fattura previa verifica del 
servizio svolto. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

  
  
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

141 

  Data: 

28 novembre 2013 

     

Note: 

 


